第１回 アジア健康構想推進会議

（アジア健康構想ワーキンググループ）

 議事概要

■日 時：平成２８年７月１９日（火）１６：１５－１６：３０

■場 所：中央合同庁舎４号館４階 共用第２特別会議室

■出席者：別紙１のとおり（構成員は、別紙２）

■概 要：

１． 「アジア健康構想に向けた基本方針」について

本会議において、「アジア健康構想に向けた基本方針（案）」を事務局が説明し、原案のとおり

承認された。

 以上

（ 別 紙 １）

第１回 アジア健康構想推進会議

（アジア健康構想ワーキンググループ）

 出席者

議長  和泉  内閣官房健康・医療戦略室長

出席者  佐々木 法務省大臣官房審議官（代理出席)

滝崎  外務省アジア大洋州局審議官（代理出席）

竹若  外務省国際協力局審議官（代理出席）

宮川  外務省領事局審議官（代理出席）

武内  財務省国際局長

常盤  文部科学省高等教育局長

福田  厚生労働省大臣官房技術総括審議官

谷内   厚生労働省大臣官房審議官(代理出席)

高橋  厚生労働省職業能力開発局海外協力課長（代理出席）

榎本  厚生労働省社会・援護局福祉基盤課福祉人材確保対策室長（代理出席）

坂口  厚生労働省老健局審議官（代理出席）

井上  農林水産省食料産業局長

寺澤  経済産業省貿易経済協力局長

安藤  経済産業省商務情報政策局長

事務局  大島  内閣官房健康・医療戦略室次長

坪井  内閣官房健康・医療戦略室次長

藤本  内閣官房健康・医療戦略室次長

岡島  内閣官房健康・医療戦略室参事官

堀内  内閣官房健康・医療戦略室企画官

（ 別 紙 ２）

医療国際展開タスクフォース

アジア健康構想ワーキンググループ 構成員

議 長     内閣官房健康・医療戦略室長

構 成 員      法務省入国管理局長

外務省アジア大洋州局長

外務省アジア大洋州局南部アジア部長

外務省国際協力局長

外務省領事局長

厚生労働省大臣官房技術総括審議官

厚生労働省職業能力開発局長

厚生労働省社会・援護局長

厚生労働省老健局長

経済産業省商務情報政策局長